
 
 

 
 
 

ДО: Сите заинтересирани страни 
 
Наш бр. 02-9727/3 
 
Датум: 01.01.2022 година 
 
 
Предмет:  
Известување за измена и дополнување на Посебните Услови за осигурување на одговорноста 
на превозниците во патниот сообраќај во домашен и меѓународен транспорт со организатор на 
превоз 
 
 
 
Почитувани, 
 
Ве известуваме дека Акционерското друштво за осигурување и реосигурување МАКЕДОНИЈА Скопје - 
Виена Иншуренс Груп на ден 30.12.2021 година направи измена и дополнување на Посебните Услови 
за осигурување на одговорноста на превозниците во патниот сообраќај во домашен и меѓународен 
транспорт со организатор на превоз. 
  
Во конкретниот случај извршени се измени и дополнувања на член 4, член 5 и член 6 од Условите. 
 

− Член 4 од предметните услови со наслов "ЛИМИТ НА ПОКРИТИЕТО (СУМА НА 
ОСИГУРУВАЊЕ)" се менува со нов член 4. 

− Во член 5 од предметните услови со наслов "ИСКЛУЧЕНИ РИЗИЦИ ОД ОДГОВОРНОСТ НА 
ПРЕВОЗНИКОТ" се менува точка 11. 

− Во член 6 од предметните услови со наслов "ИСКЛУЧЕНИ РИЗИЦИ ОД ОСИГУРУВАЊЕ" се 
додава нова точка 11. 

 
 

Останатите одредби од Посебните Услови за осигурување на одговорноста на превозниците во 
патниот сообраќај во домашен и меѓународен транспорт со организатор на превоз остануваат 
непроменети. 
 
Измената и дополнувањето се применува од 01.01.2022 година. 
 
 
Срдечен поздрав, 
Акционерско друштво за осигурување и реосигурување  
МАКЕДОНИЈА а.д. Скопје - Виена Иншуренс Груп 
 
УПРАВЕН ОДБОР 
 


